
Prefettura Avellino 

Prot lnlerno del 05/06{2024 

Numero 0050617 
O aSSlfica 284.01 .284.06 

11ahililà. (;Niom• Finanziaria. Wivilà l:onlrallualr ~ Senizi r;1•umli 

CIG: B1913DE931 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

OGGETTO: SERVIZIO DI PREPARAZIONE, CONFEZIONAMENTO E 
DISTRIBUZIONE DEI PASTI PER LE ESIGENZE DEL PERSONALE 
DELLE FF.OO. IMPEGNATO IN SERVIZIO DI VIGILANZA Al SEGGI 
ELETTORALI DEL COMUNE DI AVELLfNO fN OCCAS IONE DELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI CHE Sl SVOLGERANNO NEL 
BlENNIO 2024-2025. 

PREMESSO CHE 

con decreto a contrarre prot. n. 39085 del 02/05/2024, questa Prefettura - Uffic io territoriale 

del Governo ha determinato di procedere all' affidamemo del servizio di preparazione, 

confezionamento e di stribuzione dei pasti per le esigenze del personale delle FF.OO. 

impegnato in servizio di vig ilanza ai seggi elettorali del comune di Avellino in occasione 

delle consultazioni elettorali che si svolgeranno nel biennio 2024-2025., mediante R.D.O.su 

MePa ai sensi dell'art. 50, comma I, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 previa ricerca sul mercato 
del soggetto offerente le condizioni più vantaggiose per la stazione appaltante, sebbene senza 

ricorrere a procedura negoziata o aperta; 

ad esito delle operazioni di ri cerca attraverso il mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, in ossequio al disposto delrart. 25, comma Il, del citato Codice dei 

Contratti Pubblici (D. Lgs. 36/2023). RDO n. 4189537 è stata selezionata l'oftèrta 1itenuta 
congrua per l'Amministrazione e designato l'operatore cui affidare il servizio. denominato 

BIOFOOD SRL, con sede in Mercogliano alla Via Matilde Serao n. 11 , legalmente 

rappresentata dalla Sig.ra Omelia BOZZATO, C.F. 02974970648. 

con comunicazione interna alla piattaforma informatica di scelta del contraente, il 

Responsabile del Procedimento ha chiesto l' adozione del prowedimento di aggiudicazione 

definitiva ai sensi dell 'art. 17, comma V, del D.Lgs. 36/2023; 

VISTI: 

rart. 17, commi IT e VII, del D.lgs. 36/2023; 

gli atti della procedura di selezione, con particolare riferimento all' assenza di motivi ostativi 

alla contrattualizzazione nei confronti dell' operatore proposto; 

la regolarità contributiva del medesimo operatore e l' assenza di impedimenti di natura 

fiscale; 



(lrririu Cunlabililà, (;csl iunl' Finunzi;tria. All ivilà tonl rallnale e Sm~zi (;l'lll'rotli 

PRESO ATTO che il corrispettivo del contratto da stipulare per l'espletamento del servizio 
ammonta a €17,90 per pasto oltre IV A, per numero massimo indicativo di 600 pasti e che 
!"imposto complessivo finale dipenderà dal quantitativo di pasti effettivamente consumati; 

VERIFICATA la sussistenza della copertura finanziaria sul competente capitolo di spesa dello 
Stato di Previsione del Ministero dell'Interno; 

DECRETA 

!"approvazione del la proposta di aggiudicazione della RDO n. 43000879 a favore dell'operatore. 
denominato BIOFOOD SRL. con sede in Mercogliano alla Via Matilde Serao n. Il , legalmente 
rappresentata dalla Sig. ra Ornella BOZZATO, C. F. 02974970648; 
l'aggiudicazione dell 'appalto per l' affidamento del servizio preparazione, confezionamento 
e distribuzione dei pasti per le esigenze del personale delle FF.OO. impegnato in servizio di 
vigilanza ai seggi eietterai i del comune di A velli no in occasione delle consultazioni elettorali 
che si svolgeranno nel biennio 2024-2025. 

la stipula del contratto, che qui si approva. in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti 
disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82, mediante scrittura privata, anche mediante posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. l capitolati e il computo metrico 
estimativo, richiamati nell' invito ad offrire, fanno parte integrante del contratto; 

la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Procedimento affinché 
provveda alle comunicazioni di rito ai sensi de li 'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché agli 
obblighi in materia di trasparenza previsti dalla normativa vigente. 

Vicario 


